
 

Nähere Angaben zur verwendeten Musik beim „WDR Musik-Battle“ 

Titel Musik/Arrangement Urheber:innen 

Filmmusik-Medley  

Hedwig's Theme  

James Bond Theme 

Eine Insel mit zwei Bergen 

 

Game of Thrones 

 

 

John Williams 

Monty Norman 

Hermann Amann; Martin Meinschäfer; 

Sebastian Schoplick; Dominik Stahlschmidt  

Ramin Djawadi  

Arr. Christian Dellacher 

 

Warner-Barham 

Emi United Partnership 

Macht die Musik-Musikverlag  

   

Filmmusik-Medley: Backwards  

Eine Insel mit zwei Bergen 

 

James Bond Theme 

Game of Thrones 

Hedwig's Theme 

 

Hermann Amann; Martin Meinschäfer; 

Sebastian Schoplick; Dominik Stahlschmidt 

Monty Norman 

Ramin Djawadi  

John Williams 

Arr. Christian Dellacher 

 

Macht die Musik-Musikverlag  

 

Emi United Partnership 

 

Warner-Barham 

 

Popsong-Medley 1 

Control  

 

I see fire 

Bad guy 

 

Blinding lights 

 

 

Ricardo Munoz Repko; Emma Rosen; Pyke; 

Rene Müller; Nils Bodenstedt; Zoe Wees 

Ed Sheeran 

Billie Eilish Pirate Baird O'Connell; Finneas 

O'Connell  

Ahmad Balshe, Oscar Holter, Max Martin, 

DaHeala, Abel Tesfaye 

Arr. Christian Dellacher 

 

 

 

 

Mum Edition 

 

United Lion Music 

Last Frontier 

 

Songs of Wolf Cousins 



Stilmix-Medley: Pop 

Bad Guy (Habanera)  

 

I see fire (Kanon) 

Blinding lights (Marsch) 

 

Control (Walzer)  

 

 

Billie Eilish Pirate Baird O'Connell; Finneas 

O'Connell  

Ed Sheeran 

Ahmad Balshe, Oscar Holter, Max Martin, 

DaHeala, Abel Tesfaye 

Ricardo Munoz Repko; Emma Rosen; Rene 

Müller; Nils Bodenstedt; Zoe Wees 

Arr. Christian Dellacher 

 

Last Frontier 

 

United Lion Music 

Songs of Wolf Cousins  

 

Mum Edition 

Popsong-Medley 2 

Zu Dir  

 

I Follow Rivers 

Heat Waves 

Stay 

 

Michael Geldreich, Mark Cwiertnia, Alexander 

Knolle 

Richard Nowels, Lykke Li, Björn Yttling 

NN  

Omer Fedi, Blake Slatkin, Justin Bieber, 

Cashmere Cat, Michael Mule, Subhaan 

Rahman 

 

Universal Music 

 

EMI Music 

NN 

Warner Tamerlane 

Aladdin-Medley 

Arabische Nächte 

Schnell weg 

Ein Freund wie mich 

Prince Ali 

In Deiner Welt 

 

Alan Menken  

Alan Menken 

Alan Menken 

Alan Menken  

Alan Menken  

Arr. Christian Dellacher 

 

Walt Disney 

Walt Disney 

Walt Disney 

Walt Disney 

Walt Disney 

König der Löwen-Medley 

Can you feel the love tonight  

I just can't wait to be king 

Hakuna Matata 

The circle of life 

 

 

Choc Ice 

Choc Ice 

Choc Ice 

Choc Ice 

Arr. Christian Dellacher 

 

Wonderland Music 

Wonderland Music 

Wonderland Music 

Wonderland Music 



Videospielemusik-Medley 

Super Mario Bros. Theme  

Angry Birds Theme  

Chocobo Theme (Final Fantasy)   

Tetris Theme 

 

Koji Kondo 

Ari Pulkkinen 

Nobuo Uematsu 

Nikolj Nekrasow 

Arr. Christian Dellacher 

 

Nintendo of America  

NN 

Square Enix 

NN 

 


